
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26 июня 2025 г.                                                                   № 8/26 

 
г. Красноуфимск 

 

О предложениях по выделению специальных мест для размещения 

агитационных материалов кандидатов, информационных материалов 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области  

14 сентября 2025 года  

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона                            

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 

Избирательного кодекса Свердловской области, Красноуфимская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Предложить Администрации Красноуфимского муниципального 

округа Свердловской области выделить на территории каждого 

избирательного участка специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов кандидатов, информационных материалов 

избирательных комиссий в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года (список 

прилагается). 

2. Направить настоящее решение Администрации Красноуфимского 

муниципального округа Свердловской области. 

 3. Разместить настоящее решение на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии Протасевич Н.В. 

 

Председатель  
Красноуфимской районной 

территориальной  
 избирательной комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 
   

Секретарь 
Красноуфимской районной 

территориальной  
 избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                   Приложение к решению 

                                                                       Красноуфимской районной 

                                                                       территориальной избирательной 

комиссии от 26.06.2025 г. № 8/26 

 

Специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов кандидатов, информационных материалов избирательных 

комиссий, в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области  

14 сентября 2025 года 

 
№ 

п/п 

Номер 

изб. 

участка 

Центр избирательного 

участка 

Адрес,  

местоположение информационных 

стендов, сооружений,  

используемых  

для размещения агитационных  и 

информационных материалов 

 

1 2 3 4 

1 460 с. Нижнеиргинское с. Красносоколье ул. Советская, 6; 

с. Нижнеиргинское ул. Пролетарская, 21 

 

2 461 с. Новое Село  ул. Советская, 16  

 

3 462 д. Большое Кошаево 

 

д. Большое Кошаево ул. Октября, 24; 

 д. Верх-Бобровка ул. Советская,  

зем.уч. №19  

 

4 464 с. Чатлык с. Чатлык ул. Ленина, 44  

 

5 466 

 

с. Большой Турыш с. Большой Турыш ул. М. Джалиля, 12а;   

д. Русский Турыш ул. Советская, 116 

 

6 467 д. Верхняя Ирга  д. Верхняя Ирга ул. Широкая, 19а; 

д. Тактамыш ул. Гагарина, 19а 

 

7 468 с. Ключики  ул.Советская, 43 

 

8 469 п. Березовая Роща ул. Загородная, 23а 

 

9 470 с. Александровское ул. Трактовая, 10 

 

10 471 д. Подгорная  ул. В. Прокудина, 50 

 

11 472 

 

д. Приданниково ул. Приданниковская, 45;  

ул. Ачитская, 14 

 

 

 



4 

 
1 2 3 4 

12 473 д. Верх-Никитино 

 

д. Верх-Никитино ул. Центральная, около 

дома № 17; 

д. Нижнее Никитино ул. Заречная,  

около дома №19 

13 474 с. Чувашково  ул. Советская, 39 

 

14 475 д. Шиловка ул. Молодежная, 2а 

 

15 476 с. Крылово ул. Ленина, 87 

 

16 477 д. Усть-Баяк  ул. Советская, 27 

 

17 478 с. Рахмангулово  ул. Ленина, 65  

 

18 479 д. Бишково  ул. Г. Тукая, 17 

 

19 480 

 

 

д. Средний Баяк  д. Средний Баяк ул. Новая, 7,  

ул. Центральная, 16;  

 д. Куянково ул. Трактовая, 22;  

 д. Верхний Баяк ул. Манчажская, 3 

 

20 482 с. Криулино ул. Тепличная, 2а 

 

21 483 д. Чигвинцево Остановка общественного транспорта,  

ул. Набережная 

 

22 484 д. Зауфа  ул. Луговая, 89 

 

23 485 д. Красная Поляна  ул. Центральная, 8а  

 

24 486 д. Калиновка  пер. Полевой, 1а 

 

25 487 с. Марийские Ключики  ул. 8 Марта, 33а  

 

26 488 п. Сарана ул. Красноармейская, 51 

 

27 489 п. Сарана у сквера, ул. Заводская, 71 

 

28 490 п. Натальинск ул. Парковая, 13 

 

29 491 п. Натальинск ул. Советская, 6 

 

30 492 с. Юва  с. Юва ул. Ленина, 27; 

д. Савиново ул. Первомайская, 43а 

 

31 493 д. Сызги  ул. Центральная, 31 

 

32 494 д. Озерки ул. Новая, 2б 

 

 



5 

 
1 2 3 4 

33 495 с. Средний Бугалыш ул. Советская, 21 

 

34 496 с. Средний Бугалыш ул. Интернациональная, 24 

 

35 497 д. Верхний Бугалыш  ул. Советская, 25 

 

36 499 д. Русский Усть-Маш ул. М. Судакова, 18 

 

37 500 д. Марийский Усть-Маш ул. Центральная, 13 

 

38 501 д. Новый Бугалыш ул. Центральная, 46 

 

39 502 д. Усть-Бугалыш ул. Советская, 6 

 

40 503 д. Сарсы – Первые ул. Чапаева, 3а 

 

с. Сарсы - Вторые ул. Победы, 41б 

 

41 504 д. Татарская Еманзельга  пер. Культуры, 1 

 

42 505 д. Большая Тавра  ул. Ленина, 10б 

 

43 506 с. Русская Тавра  ул. Мира, 107а, ул. Советская, 47 

 

44 507 д. Приданниково ул. Заречная, 3 

 

45 508 

 

п. Саргая ул. Труда, 36 

 

п. Дегтярка  ул. Трактовая, 25 

 

46 510 с. Криулино  ул. Советская, 18 

 

 

 

 


